

OFERTANT

SRL „Enelconstruct”, Administrator Sandu Veaceslav
(denumirea, numele, prenumele)

OFERTĂ

Către Inspectoratul de politie Orhei, or.Orhei, strada Vasile Mahu, 144

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Sandu Veaceslav**, reprezentanți ai ofertantului **SRL „Enelconstruct”** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele în documentația mai sus menționată, să executăm **Lucrări de reparație capitală a rețelor interioare de alimentare cu energie electrică a sediului Inspectoratului de poliție Orhei** Cod CPV 45300000-0, pentru suma fără TVA de 639787,20 lei (șase sute treizeci și nouă mii șapte sute optzeci și șapte lei 20 bani), la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 127957,44 lei (una sută douazeci și șapte mii nouă sute cincizeci și șapte lei 44 bani).
2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în maximum **3 (trei)** luni calendaristice.
3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 (treizeci) zile**, respectiv pînă la data de **22 iulie 2019**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
5. Alături de oferta de bază:
 - ☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
 - ☒ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)
6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data: 20/06/2019

Sandu Veaceslav, în calitate de director SRL „Enelconstruct” legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL „Enelconstruct”



ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 6400 mii lei sau 1% din prețul total oferat.
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de scrisoare de garanția bancară în cuantum de 5,00 % (din prețul total oferat) și constituie 38387,23 lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 24 luni calendaristice, după semnarea procesului verbal de recepție finală.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) **3 (trei)** zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **3 (trei)** zile calendaristice

SRL "ENELCONSTRUCT"



Deviz local de resurse № 01-20/06/19

Reparația capitală a rețelilor electrice

Valoarea de deviz 575 129,01 lei.

Intocmit în prețuri curente 20.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 908,2105	57,66	110 027,42
		Total manopera				110 027,42

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0006	35 000,00	21,00
2.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0149	2 000,00	29,80
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0754	19 000,00	1 430,70
4.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0002	32 000,00	6,40
5.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0004	38 000,00	11,40
6.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0276	17 500,00	483,00
7.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,103	17 500,00	1 802,50
8.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,103	17 500,00	1 802,50
9.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0031	37 000,00	111,00
10.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	38,735	45,00	1 743,08
11.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	11,274	98,00	1 104,85
12.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,4582	100,00	245,82
13.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	484,85	10,00	4 848,50
14.	1019852	Vopsea	kg	1,66	32,00	53,12
15.	12000000	Corp de iluminat	buc	2,00	708,34	1 416,68
16.	13000000	Corp de iluminat	buc	12,00	45,83	549,96
17.	14000000	Corp de iluminat	buc	4,00	45,83	183,32
18.	1500000	Bec Led	buc	18,00	37,50	675,00
19.	16000000	Corp de iluminat 80 BT	buc	136,00	195,83	26 632,88
20.	18000000	Corp de iluminat 36 BT	buc	70,00	237,50	16 625,00
21.	19000000	Corp de iluminat 36 BT	buc	11,00	237,50	2 612,50
22.	20000000	Corp de iluminat 20 BT	buc	26,00	129,17	3 358,42
23.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,26	17 500,00	4 550,00
24.	25000000	Cutie de distributie	buc	350,00	10,00	3 500,00
25.	26000000	Cutie de priza si intrerupator	buc	360,00	4,25	1 530,00
26.	34000000	Cablu VVG 2 x 1.5 mm2	100 m	505,00	14,58	7 362,90
27.	35000000	Cablu VVG 3 x 1.5 mm2	buc	1 212,00	16,63	20 155,56
28.	37000000	Cablu VVG 5 x 70 mm2	m	35,35	540,00	19 089,00



29.	39000000	Tub gofrat	m	1 868,50	1,80	3 363,30
30.	40000000	Tub gofrat	m	1 717,00	2,53	4 344,01
31.	45000000	Щит шрн-363-1 36 УХЛЗ IP 31	buc	2,00	245,84	491,68
32.	46000000	Lada metalica 800*600*250 IP 54	buc	1,00	1 200,00	1 200,00
33.	47000000	Щит ЩРН-183-1 36 УХЛЗ	buc	3,00	225,00	675,00
34.	48000000	Щит ЩРН-183-1 36 УХЛЗ	buc	6,00	225,00	1 350,00
35.	49000000	Щит ЩРН-123-1 36 УХЛЗ	buc	3,00	200,00	600,00
36.	50000000	Блок защиты и учета	buc	1,00	3 500,00	3 500,00
37.	5009061	Fisa de izolatie	buc	1 550,70	20,00	31 014,00
38.	5009062	Paruci de cablu	buc	12,10	7,00	84,70
39.	5009070	Racordari	10 buc	63,90	100,00	6 390,00
40.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	5,00	15,00	75,00
41.	5009113	Prezoane	buc	495,72	2,00	991,44
42.	5009129	Priza de tavan	100 buc	5,1408	470,00	2 416,18
43.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,9075	100,00	90,75
44.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	6,804	25,00	170,10
45.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,2011	150,00	180,16
46.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1666	300,00	49,98
47.	51000000	intrerupator automat BA47-29 3 P , 16A (B)	buc	1,00	23,50	23,50
48.	52000000	Intrerupator automat 3P BA47-29 32A,25A,10A,20A,(C)	buc	7,00	55,00	385,00
49.	53000000	Intrerupator automat Dif. AD12 2/16A/30mA	buc	32,00	276,00	8 832,00
50.	54000000	Переключатель 380 V,250 A	buc	1,00	1 041,67	1 041,67
51.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	10,1536	100,00	1 015,36
52.	55100000	intrerupator automat BA47-29 3 P , 40A (B)	buc	1,00	57,50	57,50
53.	56000000	Automat de sarcina BH32 3P 25A, 20A	buc	13,00	73,00	949,00
54.	57000000	Automat 1P 16 A	buc	23,00	66,75	1 535,25
55.	58000000	Automat 1P C 16 A	buc	21,00	66,75	1 401,75
56.	59000000	Выключатели-разъединители 3P BP 32-35	buc	1,00	750,00	750,00
57.	60000000	Transformator de curent 150/5	buc	3,00	611,87	1 835,61
58.	61000000	Automat 3 P 160 A	buc	1,00	3 850,03	3 850,03
59.	62000000	Contor electric 380 V, 5A ZMG 410 CR	buc	1,00	3 500,00	3 500,00
60.	63000000	P-250	buc	1,00	350,00	350,00
61.	64000000	ППНИ-35 200 A	buc	3,00	90,00	270,00
Total materiale de constructii						204 717,86

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	14,7355	200,00	2 947,10
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	129,659	32,00	4 149,09
3.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	12,592	22,00	277,02
4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	171,82	40,00	6 872,80
Total utilaje de constructii						14 246,01
Total			lei.			479 274,17
TVA			20,00 %			95 854,83

Total deviz:

575 129,01

Intocmit

SRL "Enelconstruct"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Deviz local de resurse № 01-20/06/19

Reparația capitală a rețelilor electrice

Valoarea de deviz 192 615,64 lei.

Intocmit in prețuri curente 20.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	17,50	57,66	1 009,05
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	771,00	57,66	44 455,86
3.	7123010010200	Betonist	h-om	91,20	57,66	5 258,59
4.	7129020012800	Pavator	h-om	4,60	57,66	265,24
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,40	57,66	138,38
6.	7137010011500	Electrician	h-om	14,196	57,66	818,54
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	453,77	57,66	26 164,38
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,87	57,66	569,10
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	171,10	57,66	9 865,63
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,48	57,66	258,32
		Total manopera				88 803,09

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1,88	1 350,00	2 538,00
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,06	1 500,00	90,00
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,837	250,00	959,25
4.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	2,622	170,00	445,74
5.	2652102100713	Var pasta	m3	0,028	3 200,00	89,60
6.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4 285,00	2,00	8 570,00
7.	2811236832352	Burghiu widia	buc	239,40	30,00	7 182,00
8.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,768	20,00	35,36
9.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	27,10	20,00	542,00
		Total materiale de construcții				20 451,95

Utilaje de construcții:

1.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	2,17	450,00	976,50
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	51,40	20,00	1 028,00
3.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	45,60	20,00	912,00
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0535	500,00	26,75
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,84	450,00	378,00
6.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	2,17	80,00	173,60
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	37,85	50,00	1 892,50
8.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	1,0702	250,00	267,55
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,092	200,00	18,40
		Total utilaje de construcții				5 673,30



Total	lei.	160 513,03
TVA	20,00 %	32 102,61

Total deviz: **192 615,64**

Intocmit SRL "Enelconstruct"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect: Reparația capitală a rețelelor interioare de alimentare cu energie electrică a sediului CPR Orhei
Nr.6-12-1/18-REI

Investitor: Inspectoratul de poliție Orhei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de montare				
1	08-03-572-3	Bloc de comandă de executare tip dulap sau punct de distribuție (dulap), montat pe perete, înălțime și lățime, mm, până la 600x600	buc			465,28
	1	Muncitor	h-om	2,3200	57,66	133,77
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1500	45,00	6,75
	1011977	Suruburi cu piulite și saibe	kg	0,1700	98,00	16,66
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	32,00	0,96
	2019408	Construcții din oțel individuale, grilaje sudate, masă până la 0,1 t	t	0,0150	17 500,00	262,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	200,00	20,00
	040502	Instalații pentru sudare manuală cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	32,00	24,64
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat înainte de transportare	buc			66,94
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite și saibe	kg	0,0200	98,00	1,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
3	08-03-572-4	Bloc de comandă de executare tip dulap sau punct de distribuție (dulap), montat pe perete, înălțime și lățime, mm, până la 1200x1000	buc			762,40
	1	Muncitor	h-om	3,4900	57,66	201,23
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,2500	45,00	11,25
	1011977	Suruburi cu piulite și saibe	kg	0,1700	98,00	16,66
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	32,00	0,96
	2019408	Construcții din oțel individuale, grilaje sudate, masă până la 0,1 t	t	0,0250	17 500,00	437,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2900	200,00	58,00
	040502	Instalații pentru sudare manuală cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	32,00	36,80
4	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat înainte de transportare	buc			66,94
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite și saibe	kg	0,0200	98,00	1,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
5	08-01-066-1	Paratrăsnet, tensiune până la 10 kV	set			247,22
	1	Muncitor	h-om	3,0000	57,66	172,98
	1011977	Suruburi cu piulite și saibe	kg	0,3800	98,00	37,24
	5009081	Punți de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	15,00	15,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	200,00	22,00
6	08-03-572-4	Bloc de comandă de executare tip dulap sau punct de distribuție (dulap), montat pe perete, înălțime și lățime, mm, până la 1200x1000	buc			762,40



1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	3,4900	57,66	201,23
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,2500	45,00	11,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	98,00	16,66
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	32,00	0,96
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	17 500,00	437,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2900	200,00	58,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	32,00	36,80
7	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			66,94
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	98,00	1,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
8	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV	buc			201,13
	1	Muncitor	h-om	2,4300	57,66	140,11
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3900	98,00	38,22
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	15,00	15,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0390	200,00	7,80
9	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			52,16
	1	Muncitor	h-om	0,8700	57,66	50,16
	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00003	35 000,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	200,00	2,00
10	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			7 134,41
	1	Muncitor	h-om	98,2000	57,66	5 662,21
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	100,00	408,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	100,00	21,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	200,00	224,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	32,00	819,20
11	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			6 961,64
	1	Muncitor	h-om	88,3000	57,66	5 091,38
	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00306	35 000,00	116,67
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	100,00	408,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	470,00	479,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	100,00	31,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	200,00	272,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	22,00	563,20
12		Светильник ВЗГ-200	buc			708,34
	12000000	Corp de iluminat	buc	1,0000	708,34	708,34
13		Светильник НПП 1402	buc			45,83
	13000000	Corp de iluminat	buc	1,0000	45,83	45,83
14		Светильник НПП 1202	buc			45,83
	14000000	Corp de iluminat	buc	1,0000	45,83	45,83
15		Бec Led 13 Вт LL-F60-13-230 40E27	buc			37,50
	1500000	Бec Led	buc	1,0000	37,50	37,50
16	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			8 131,70



1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	116,0000	57,66	6 688,56
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 000,00	6,34
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,00	408,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	470,00	958,80
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	25,00	70,00
17		Corp de iluminat 80 Вт	buc			195,83
	16000000	Corp de iluminat 80 BT	buc	1,0000	195,83	195,83
18		Corp de iluminat 36 Вт	buc			237,50
	18000000	Corp de iluminat 36 BT	buc	1,0000	237,50	237,50
19		Copr de iluminat 36 Вт	buc			237,50
	19000000	Corp de iluminat 36 BT	buc	1,0000	237,50	237,50
20		Corp de iluminat 20 Вт	buc			129,17
	20000000	Corp de iluminat 20 BT	buc	1,0000	129,17	129,17
21	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 440,11
	1	Muncitor	h-om	38,1000	57,66	2 196,85
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 000,00	6,26
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	98,00	147,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	20,00	2 040,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ГЦЭПГ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	100,00	42,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
22	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 537,37
	1	Muncitor	h-om	39,5000	57,66	2 277,57
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	32 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	38 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	100,00	102,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ГЦЭПГ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	100,00	11,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	200,00	6,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	22,00	140,80
23	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 550,87
	1	Muncitor	h-om	39,5000	57,66	2 277,57
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	32 000,00	4,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	38 000,00	9,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	100,00	102,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ГЦЭПГ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	100,00	11,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	200,00	6,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	22,00	140,80
24	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 802,07
	1	Muncitor	h-om	43,9000	57,66	2 531,27
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	32 000,00	9,14
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	38 000,00	10,86
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	100,00	102,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	22,00	140,80
25		Коробка ответвит KM 41004	buc			10,00
	25000000	Cutie de distributie	buc	1,0000	10,00	10,00
26	26000000	Cutie pentru intrerupatoare si prize	buc			4,25
	26000000	Cutie de priza si intrerupator	buc	1,0000	4,25	4,25
27	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			594,11



1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	5,6100	57,66	323,47
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	32,00	0,64
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	20,00	244,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	100,00	16,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	200,00	2,00
28	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			397,68
	1	Muncitor	h-om	2,2900	57,66	132,04
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	32,00	0,64
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	20,00	244,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	100,00	16,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	200,00	2,00
29	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			661,27
	1	Muncitor	h-om	6,7400	57,66	388,63
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	32,00	0,64
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	20,00	244,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	100,00	16,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	200,00	4,00
30	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			397,68
	1	Muncitor	h-om	2,2900	57,66	132,04
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	32,00	0,64
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	20,00	244,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	100,00	16,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	200,00	2,00
31	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			661,27
	1	Muncitor	h-om	6,7400	57,66	388,63
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	32,00	0,64
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	20,00	244,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	100,00	16,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	200,00	4,00



1	2	3	4	5	6	7
32	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			397,68
	1	Muncitor	h-om	2,2900	57,66	132,04
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	32,00	0,64
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	20,00	244,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	100,00	16,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	200,00	2,00
33	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			799,44
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,98
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	19 000,00	0,78
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	37 000,00	2,18
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	150,00	0,61
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	300,00	2,88
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	200,00	78,00
34		Кабель БВГнг-FRLS-660 2 x 1.5mm2	m			14,73
	34000000	Cablu VVG 2 x 1.5 mm2	100 m	1,0100	14,58	14,73
35		Кабель БВГнг-FRLS-600 3x 1.5mm2	m			16,80
	35000000	Cablu VVG 3 x 1.5 mm2	buc	1,0100	16,63	16,80
36	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			1 170,69
	1	Muncitor	h-om	18,3000	57,66	1 055,18
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	19 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	37 000,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	150,00	0,60
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	300,00	2,91
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5600	200,00	112,00
37		Кабель БВГнг-FRLS-600 5 x 70mm2	m			545,40
	37000000	Cablu VVG 5 x 70 mm2	m	1,0100	540,00	545,40
38	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 431,38
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	1 372,31
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	19 000,00	39,87
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	45,00	43,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	20,00	360,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	100,00	180,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	200,00	22,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	32,00	86,40
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	40,00	193,60
39		Труба гофрированную ПВХ d=20mm	m			1,82
	39000000	Tub gofrat	m	1,0100	1,80	1,82
40		Труба гофрированную ПВХ d=25mm	m			2,56
	40000000	Tub gofrat	m	1,0100	2,53	2,56
41	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			3 150,09
	1	Muncitor	h-om	17,8000	57,66	1 026,35
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0005	19 000,00	6,33
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	17 500,00	1 610,00



1	2	3	4	5	6	7
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0024	37 000,00	86,33
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,8000	45,00	81,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5500	200,00	110,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,1900	32,00	230,08
42	08-02-406-1	Constructii metalice	t			58 816,97
	1	Muncitor	h-om	267,0000	57,66	15 395,22
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	1,0300	17 500,00	18 025,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	1,0300	17 500,00	18 025,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0134	37 000,00	481,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	15,1500	45,00	681,75
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	91,5000	10,00	915,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6700	200,00	334,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	155,0000	32,00	4 960,00
43	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc			271,22
	1	Muncitor	h-om	2,8100	57,66	162,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	98,00	51,94
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	32,00	2,24
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	7,00	42,70
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	100,00	7,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	200,00	0,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	22,00	1,32
44	08-03-523-2	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 250 A	buc			109,43
	1	Muncitor	h-om	1,2300	57,66	70,92
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2080	98,00	20,38
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	7,00	14,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	100,00	2,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	200,00	0,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	22,00	1,32
		2. Valoarea utilajului				
45		Щит ЩРН-36з-1 36 УХЛЗ IP31	buc			245,84
	45000000	Щит щрн-36з-1 36 УХЛЗ IP 31	buc	1,0000	245,84	245,84
46		Ящик металлический К657	buc			1 200,00
	46000000	Lada metalica 800*600*250 IP 54	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
47		Щит ЩРН-18з-1 36 УХЛЗ IP31	buc			225,00
	47000000	Щит ЩРН-18з-1 36 УХЛЗ	buc	1,0000	225,00	225,00
48		Щит ЩРН-24з-1 36 УХЛЗ IP31	buc			225,00
	48000000	Щит ЩРН-18з-1 36 УХЛЗ	buc	1,0000	225,00	225,00
49		Щит ЩРН-12з-1 36 УХЛЗ IP31	buc			200,00
	49000000	Щит ЩРН-12з-1 36 УХЛЗ	buc	1,0000	200,00	200,00
50		Блок защиты и чета BZUM	buc			3 500,00
	50000000	Блок защиты и учета	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
51		Intrerupatoare automate 3 P	buc			40,50
	51000000	intrerupator automat BA47-29 3 P, 16A (B)	buc	0,5000	23,50	11,75
	55100000	intrerupator automat BA47-29 3 P, 40A (B)	buc	0,5000	57,50	28,75
52		Intrerupator automat 3P	buc			55,00



1	2	3	4	5	6	7
	52000000	Intrerupator automat 3P BA47-29 32A,25A,10A,20A,(C)	buc	1,0000	55,00	55,00
53		Диф автомат выключатель АД 12 2/16Ф/30мА	buc			276,00
	53000000	Intrerupator automat Dif. AD12 2/16A/30mA	buc	1,0000	276,00	276,00
54		Переключатели 380 V ,250 A, ПБ-2Л	buc			1 041,67
	54000000	Переключатель 380 V,250 A	buc	1,0000	1 041,67	1 041,67
55		Ограничитель ОПС1-В-4Р 400 В	buc			0,00
56		Выключатели нагрузки трехпол ВН-32 3Р 25,20А	buc			73,00
	56000000	Automat de sarcina ВН32 3Р 25А, 20А	buc	1,0000	73,00	73,00
57		automat 16 A (B)	buc			66,75
	57000000	Automat 1P 16 A	buc	1,0000	66,75	66,75
58		automat 1P 16 A(C)	buc			66,75
	58000000	Automat 1P C 16 A	buc	1,0000	66,75	66,75
59		Выключатель - разъединитель 3Р ВР 32-35 200А	buc			750,00
	59000000	Выключатели-разъединители 3Р ВР 32-35	buc	1,0000	750,00	750,00
60		transformator de curent 150/5A	buc			611,87
	60000000	Transformator de curent 150/5	buc	1,0000	611,87	611,87
61		automat 160 A	buc			3 850,03
	61000000	Automat 3 P 160 A	buc	1,0000	3 850,03	3 850,03
62		Счетчик актюэнергии 380 В 5 А ZMG 410 CR	buc			3 500,00
	62000000	Contor electric 380 V, 5A ZMG 410 CR	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
63		Рубильник Р-250	buc			350,00
	63000000	Р-250	buc	1,0000	350,00	350,00
64		Предохранитель ППНИ-35 200А	buc			90,00
	64000000	ППНИ-35 200 А	buc	1,0000	90,00	90,00

Intocmit SRL "Enelconstruct"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



Obiect: Reparația capitală a rețelelor interioare de alimentare cu energie electrică a sediului CPR Orhei
Nr.6-12-1/18-AEF

Investitor: Inspectoratul de poliție Orhei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrări de construcții				
		Capitolul 1.1 Lucrări de construcție				
1	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranți în pereți din zidărie de cărămidă de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			33,44
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	57,66	2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	57,66	30,56
2	RpCU05H1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranți în pereți din beton simplu de 26 - 50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			36,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	57,66	4,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5600	57,66	32,29
3	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adâncimea de pînă la 5 cm în pereți din beton simplu de 5x50 cmp	m			8,65
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,1500	57,66	8,65
4	RpEJ09D	Matarea santurilor în pereți de pînă la 50 cmp	m			22,17
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,7000	2,00	3,40
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	250,00	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0150	50,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
5	RpEJ08E	Executarea santurilor cu adâncimea de pînă la 5 cm în pereți din beton simplu de 5x100 cmp	m			25,95
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,4500	57,66	25,95
6	RpEJ09E	Matarea santurilor în pereți între 50 și 100 cmp	m			32,89
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	2,2500	2,00	4,50
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	250,00	0,13
	2652102100713	Var pastă	m3	0,0001	3 200,00	0,32
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0200	50,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	20,00	0,60
7	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adâncimea de pînă la 5 cm în pereți din zidărie de cărămidă de 5x50 cmp	m			5,77
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,1000	57,66	5,77
8	RpEJ09D	Matarea santurilor în pereți de pînă la 50 cmp	m			22,17
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,7000	2,00	3,40
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	250,00	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0150	50,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
9	RCsB21A	Forarea mecanică a găurilor cu diametrul de 5 cm, în elementele de beton, având grosimea de pînă la 20 cm	buc			17,57



1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	57,66	6,92
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	30,00	9,45
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	20,00	1,20
10	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			17,57
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	57,66	6,92
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	30,00	9,45
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	20,00	1,20
		Capitolul 1.2 Impamintare				
11	TsA16A1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren usor	m3			50,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7900	57,66	45,55
	7137010011500	Electrician	h-om	0,0800	57,66	4,61
12	TsD19A	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stlpai liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren usor sau mijlociu	m3			94,83
	7137010011500	Electrician	h-om	1,6100	57,66	92,83
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
		Capitolul 1.3 Demolare si restabilire asfalt				
13	Dl109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			512,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	0,7750	450,00	348,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	500,00	9,55
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	80,00	62,00
14	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			31,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	57,66	31,71
15	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km	t			45,50
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,1820	250,00	45,50
16	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3			472,15
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,31
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	250,00	327,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	450,00	68,85
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,60
17	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			367,27
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,31
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	170,00	222,87
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	450,00	68,85
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,60
18	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			143,45
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	6,92
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 350,00	126,90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 500,00	4,50



1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	450,00	5,13
		2. Lucrari de montare				
19	RpEE24A	Demontarea intrerupatoare si prize	buc			3,46
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	57,66	3,46
20	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			12,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,69
21	RpEG17E	Demontarea tablourilor electrice: capsulat, compus din cutii de bare de siguranta, intermediare, de capete terminale, etc.	buc			48,43
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8400	57,66	48,43
22	RpEG17F	Demontarea tablourilor electrice pe stelaj metalic cu placi pertinax	buc			50,16
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8700	57,66	50,16

Intocmit
SRL "Enelconstruct"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



DEVIZ LOCAL № 02-20/06/19

Reparația capitală a rețelelor electrice

Valoarea de deviz 575 129,01 lei.

Intocmit în prețuri curente 20.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de montare				
1	08-03-572-3	Bloc de comandă de executare tip dulap sau punct de distribuție (dulap), montat pe perete, înălțime și lățime, mm, până la 600x600	buc	14,00	465,28	6 513,94
	1	Muncitor	h-om	32,48	57,66	1 872,80
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,10	45,00	94,50
	1011977	Suruburi cu piulite și saibe	kg	2,38	98,00	233,24
	1019852	Vopsea	kg	0,42	32,00	13,44
	2019408	Construcții din oțel individuale, grilaje sudate, masă până la 0,1 t	t	0,21	17 500,00	3 675,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	1,40	200,00	280,00
	040502	Instalații pentru sudare manuală cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	10,78	32,00	344,96
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat înainte de transportare	buc	98,00	66,94	6 560,04
	1	Muncitor	h-om	109,76	57,66	6 328,76
	1011977	Suruburi cu piulite și saibe	kg	1,96	98,00	192,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,196	200,00	39,20
3	08-03-572-4	Bloc de comandă de executare tip dulap sau punct de distribuție (dulap), montat pe perete, înălțime și lățime, mm, până la 1200x1000	buc	1,00	762,40	762,40
	1	Muncitor	h-om	3,49	57,66	201,23
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,25	45,00	11,25
	1011977	Suruburi cu piulite și saibe	kg	0,17	98,00	16,66
	1019852	Vopsea	kg	0,03	32,00	0,96
	2019408	Construcții din oțel individuale, grilaje sudate, masă până la 0,1 t	t	0,025	17 500,00	437,50



1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,29	200,00	58,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,15	32,00	36,80
4	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	1,00	66,94	66,94
	1	Muncitor	h-om	1,12	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	98,00	1,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	200,00	0,40
5	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	set	2,00	247,22	494,44
	1	Muncitor	h-om	6,00	57,66	345,96
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,76	98,00	74,48
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	2,00	15,00	30,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,22	200,00	44,00
6	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000	buc	1,00	762,40	762,40
	1	Muncitor	h-om	3,49	57,66	201,23
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,25	45,00	11,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,17	98,00	16,66
	1019852	Vopsea	kg	0,03	32,00	0,96
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,025	17 500,00	437,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,29	200,00	58,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,15	32,00	36,80
7	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	2,00	66,94	133,88
	1	Muncitor	h-om	2,24	57,66	129,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,04	98,00	3,92
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,004	200,00	0,80
8	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV	buc	3,00	201,13	603,40
	1	Muncitor	h-om	7,29	57,66	420,34
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,17	98,00	114,66
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	3,00	15,00	45,00



1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,117	200,00	23,40
9	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,00	52,16	52,16
	1	Muncitor	h-om	0,87	57,66	50,16
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,0000	35 000,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,01	200,00	2,00
10	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,12	7 134,41	856,13
	1	Muncitor	h-om	11,784	57,66	679,47
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4896	100,00	48,96
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0252	100,00	2,52
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1344	200,00	26,88
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,072	32,00	98,30
11	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,18	6 961,64	1 253,10
	1	Muncitor	h-om	15,894	57,66	916,45
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,0006	35 000,00	21,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,7344	100,00	73,44
	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,1836	470,00	86,29
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0558	100,00	5,58
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2448	200,00	48,96
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	4,608	22,00	101,38
12		Светильник ВЗГ-200	buc	2,00	708,34	1 416,68
	12000000	Corp de iluminat	buc	2,00	708,34	1 416,68
13		Светильник НПП 1402	buc	12,00	45,83	549,96

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---



	13000000	Corp de iluminat	buc	12,00	45,83	549,96
14		Светильник НПП 1202	buc	4,00	45,83	183,32
	14000000	Corp de iluminat	buc	4,00	45,83	183,32
15		Bec Led 13 Вт LL-F60-13-230 40E27	buc	18,00	37,50	675,00
	1500000	Bec Led	buc	18,00	37,50	675,00
16	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	2,43	8 131,70	19 760,02
	1	Muncitor	h-om	281,88	57,66	16 253,20
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0077	2 000,00	15,40
	5009113	Prezoane	buc	495,72	2,00	991,44
	5009129	Priza de tavan	100 buc	4,9572	470,00	2 329,88
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	6,804	25,00	170,10
17		Corp de iluminat 80 Вт	buc	136,00	195,83	26 632,88
	16000000	Corp de iluminat 80 BT	buc	136,00	195,83	26 632,88
18		Corp de iluminat 36 Вт	buc	70,00	237,50	16 625,00
	18000000	Corp de iluminat 36 BT	buc	70,00	237,50	16 625,00
19		Copr de iluminat 36 Вт	buc	11,00	237,50	2 612,50
	19000000	Corp de iluminat 36 BT	buc	11,00	237,50	2 612,50
20		Corp de iluminat 20 Вт	buc	26,00	129,17	3 358,42
	20000000	Corp de iluminat 20 BT	buc	26,00	129,17	3 358,42
21	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	2,30	4 440,11	10 212,25
	1	Muncitor	h-om	87,63	57,66	5 052,75
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0072	2 000,00	14,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,45	98,00	338,10
	5009061	Fisa de izolatie	buc	234,60	20,00	4 692,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,966	100,00	96,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,092	200,00	18,40
22	08-03-591-1	Interruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,06	2 537,37	152,24
	1	Muncitor	h-om	2,37	57,66	136,65
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00	32 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0000	38 000,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---



	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0612	100,00	6,12
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0066	100,00	0,66
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0018	200,00	0,36
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,384	22,00	8,45
23	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,80	2 550,87	2 040,70
	1	Muncitor	h-om	31,60	57,66	1 822,06
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0001	32 000,00	3,20
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0002	38 000,00	7,60
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,816	100,00	81,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,088	100,00	8,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,024	200,00	4,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	5,12	22,00	112,64
24	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,35	2 802,07	980,73
	1	Muncitor	h-om	15,365	57,66	885,95
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0001	32 000,00	3,20
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0001	38 000,00	3,80
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,357	100,00	35,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,014	200,00	2,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	2,24	22,00	49,28
25		Коробка ответвит КМ 41004	buc	350,00	10,00	3 500,00
	25000000	Cutie de distributie	buc	350,00	10,00	3 500,00
26	26000000	Cutie pentru intrerupatoare si prize	buc	360,00	4,25	1 530,00
	26000000	Cutie de priza si intrerupator	buc	360,00	4,25	1 530,00

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---



27	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ²	100 m	12,00	594,11	7 129,35
	1	Muncitor	h-om	67,32	57,66	3 881,67
	1019852	Vopsea	kg	0,24	32,00	7,68
	5009061	Fisa de izolatie	buc	146,40	20,00	2 928,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,60	100,00	60,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,24	150,00	36,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,92	100,00	192,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,12	200,00	24,00
28	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m	29,00	397,68	11 532,76
	1	Muncitor	h-om	66,41	57,66	3 829,20
	1019852	Vopsea	kg	0,58	32,00	18,56
	5009061	Fisa de izolatie	buc	353,80	20,00	7 076,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,58	150,00	87,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	4,64	100,00	464,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,29	200,00	58,00
29	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m	5,00	661,27	3 306,34
	1	Muncitor	h-om	33,70	57,66	1 943,14
	1019852	Vopsea	kg	0,10	32,00	3,20
	5009061	Fisa de izolatie	buc	61,00	20,00	1 220,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,25	100,00	25,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,10	150,00	15,00

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---



	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,80	100,00	80,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,10	200,00	20,00
30	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	7,00	397,68	2 783,77
	1	Muncitor	h-om	16,03	57,66	924,29
	1019852	Vopsea	kg	0,14	32,00	4,48
	5009061	Fisa de izolatie	buc	85,40	20,00	1 708,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,14	150,00	21,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,12	100,00	112,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,07	200,00	14,00
31	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	1,15	661,27	760,46
	1	Muncitor	h-om	7,751	57,66	446,92
	1019852	Vopsea	kg	0,023	32,00	0,74
	5009061	Fisa de izolatie	buc	14,03	20,00	280,60
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0575	100,00	5,75
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,023	150,00	3,45
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,184	100,00	18,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,023	200,00	4,60
32	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune	100 m	1,35	397,68	536,87

1	2	3	4	5	6	7
		sumara pina la 6 mm2				
	1	Muncitor	h-om	3,0915	57,66	178,26



	1019852	Vopsea	kg	0,027	32,00	0,86
	5009061	Fisa de izolatie	buc	16,47	20,00	329,40
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,027	150,00	4,05
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,216	100,00	21,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0135	200,00	2,70
33	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	17,00	799,44	13 590,44
	1	Muncitor	h-om	210,80	57,66	12 154,73
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0007	19 000,00	13,30
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,001	37 000,00	37,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0697	150,00	10,46
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1632	300,00	48,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	6,63	200,00	1 326,00
34		Кабель ВВГнг-FRLS-660 2 x 1.5mm2	m	500,00	14,73	7 362,90
	34000000	Cablu VVG 2 x 1.5 mm2	100 m	505,00	14,58	7 362,90
35		Кабель ВВГнг-FRLS-600 3x 1.5mm2	m	1 200,00	16,80	20 155,56
	35000000	Cablu VVG 3 x 1.5 mm2	buc	1 212,00	16,63	20 155,56
36	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,35	1 170,69	409,74
	1	Muncitor	h-om	6,405	57,66	369,31
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0000	19 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0000	37 000,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0014	150,00	0,21
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0034	300,00	1,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,196	200,00	39,20
37		Кабель ВВГнг-FRLS-600 5 x 70mm2	m	35,00	545,40	19 089,00
	37000000	Cablu VVG 5 x 70 mm2	m	35,35	540,00	19 089,00
38	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii	100 m	35,50	2 431,38	86 314,03

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,167	200,00	33,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,50	32,00	496,00



43	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc	1,00	271,22	271,22
	1	Muncitor	h-om	2,81	57,66	162,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,53	98,00	51,94
	1019852	Vopsea	kg	0,07	32,00	2,24
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	7,00	42,70
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	150,00	3,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,072	100,00	7,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,004	200,00	0,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,06	22,00	1,32
44	08-03-523-2	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 250 A	buc	3,00	109,43	328,28
	1	Muncitor	h-om	3,69	57,66	212,77
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,624	98,00	61,15
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,00	7,00	42,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,06	100,00	6,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,012	200,00	2,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,18	22,00	3,96
		Total	lei.			296 393,30
		Asigurari mdicale si sociale	22,50 %			24 756,17
		Cheltuieli de transport	10,00 %			17 211,99
		Cheltuieli de depozitare	2,00 %			3 442,40
		Total	100,00 +			341 803,85
		Cheltuieli de regie	72,00 %			79 219,74

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de de viz</i>	6,00 %			25 261,42
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				446 285,01 110 027,42



		2. Valoarea utilajului				
45		Щит ЩРН-363-1 36 УХЛЗ IP31	buc	2,00	245,84	491,68
	45000000	Щит щрн-363-1 36 УХЛЗ IP 31	buc	2,00	245,84	491,68
46		Ящик металлический К657	buc	1,00	1 200,00	1 200,00
	46000000	Lada metalica 800*600*250 IP 54	buc	1,00	1 200,00	1 200,00
47		Щит ЩРН-183-1 36 УХЛЗ IP31	buc	3,00	225,00	675,00
	47000000	Щит ЩРН-183-1 36 УХЛЗ	buc	3,00	225,00	675,00
48		Щит ЩРН-243-1 36 УХЛЗ IP31	buc	6,00	225,00	1 350,00
	48000000	Щит ЩРН-183-1 36 УХЛЗ	buc	6,00	225,00	1 350,00
49		Щит ЩРН-123-1 36 УХЛЗ IP31	buc	3,00	200,00	600,00
	49000000	Щит ЩРН-123-1 36 УХЛЗ	buc	3,00	200,00	600,00
50		Блок защиты и чета BZUM	buc	1,00	3 500,00	3 500,00
	50000000	Блок защиты и учета	buc	1,00	3 500,00	3 500,00
51		Intrerupatoare automate 3 P	buc	2,00	40,50	81,00
	51000000	intrerupator automat BA47-29 3 P , 16A (B)	buc	1,00	23,50	23,50
	55100000	intrerupator automat BA47-29 3 P , 40A (B)	buc	1,00	57,50	57,50
52		Intrerupator automat 3P	buc	7,00	55,00	385,00
	52000000	Intrerupator automat 3P BA47-29 32A,25A,10A,20A,(C)	buc	7,00	55,00	385,00
53		Диф автомат выключатель АД 12 2/16Ф/30мА	buc	32,00	276,00	8 832,00
	53000000	Intrerupator automat Dif. AD12 2/16A/30mA	buc	32,00	276,00	8 832,00
54		Переключатели 380 V ,250 A, ПБ-2Л	buc	1,00	1 041,67	1 041,67
	54000000	Переключатель 380 V,250 A	buc	1,00	1 041,67	1 041,67
55		Ограничитель ОПС1-В-4Р 400 В	buc	2,00	0,00	0,00
56		Выключатели нагрузки трехпол ВН-32 3Р 25,20А	buc	13,00	73,00	949,00
	56000000	Automat de sarcina ВН32 3Р 25А, 20А	buc	13,00	73,00	949,00
57		automat 16 A (B)	buc	23,00	66,75	1 535,25
	57000000	Automat 1P 16 A	buc	23,00	66,75	1 535,25

1	2	3	4	5	6	7
58		automat 1P 16 A(C)	buc	21,00	66,75	1 401,75
	58000000	Automat 1P C 16 A	buc	21,00	66,75	1 401,75
59		Выключатель - разъединитель 3P BP 32-35 200A	buc	1,00	750,00	750,00
	59000000	Выключатели-разъединители 3P BP 32-35	buc	1,00	750,00	750,00



60		transformator de curent 150/5A	buc	3,00	611,87	1 835,61
	60000000	Transformator de curent 150/5	buc	3,00	611,87	1 835,61
61		automat 160 A	buc	1,00	3 850,03	3 850,03
	61000000	Automat 3 P 160 A	buc	1,00	3 850,03	3 850,03
62		Счетчик актюэнергии 380 В 5 А ZMG 410 CR	buc	1,00	3 500,00	3 500,00
	62000000	Contor electric 380 V, 5A ZMG 410 CR	buc	1,00	3 500,00	3 500,00
63		Рубильник Р-250	buc	1,00	350,00	350,00
	63000000	Р-250	buc	1,00	350,00	350,00
64		Предохранитель ППНИ-35 200А	buc	3,00	90,00	270,00
	64000000	ППНИ-35 200 А	buc	3,00	90,00	270,00
		<i>Total</i>	lei.			32 597,99
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			391,18
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				32 989,17

		Total	lei.	479 274,17
		TVA	20,00 %	95 854,83
		Total deviz: Inclisiv salariu	575 129,01	

Intocmit

SRL "Enelconstruct"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Reparația capitala a rețelelor interioare de
alimentare cu energie electrica a sediului CPR**
Orhei Nr.6-12-1/18-AEF
(denumireaobiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 02-20/06/19

Reparatia capital a rețelelor electrice

Valoarea de deviz 192 615,64 lei.

Intocmit in prețuri curente 20.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.Lucrari de constructi Capitolul 1.1 Lucrari de constructie				
1	RpCU05 G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	270,00	33,44	9 029,56
	71220500134 00	Zidar	h-om	13,50	57,66	778,41
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	143,10	57,66	8 251,15
2	RpCU05 H1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	50,00	36,90	1 845,12
	71220500134 00	Zidar	h-om	4,00	57,66	230,64
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	28,00	57,66	1 614,48
3	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	1 350,00	8,65	11 676,15
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	202,50	57,66	11 676,15
4	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	1 350,00	22,17	29 933,55
	71220500134 42	Tencuitor	h-om	405,00	57,66	23 352,30
	26531021008 30	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2 295,00	2,00	4 590,00
	14211022005 25	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,675	250,00	168,75
	41001162028 18	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,50	20,00	270,00
	29522700038	Malaxor pentru mortar de 200 L	h-ut	20,25	50,00	1 012,50

1	2	3	4	5	6	7
	17	actionat electric				
	29221400067 03	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	27,00	20,00	540,00
5	RpEJ08E	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x100 cmp	m	280,00	25,95	7 265,16
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	126,00	57,66	7 265,16
6	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m	280,00	32,89	9 209,76



	71220500134 42	Tencuitor	h-om	126,00	57,66	7 265,16
	26531021008 30	Ipsos pentru constructii tip A	kg	630,00	2,00	1 260,00
	14211022005 25	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,14	250,00	35,00
	26521021007 13	Var pasta	m3	0,028	3 200,00	89,60
	41001162028 18	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,60	20,00	112,00
	29522700038 17	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,60	50,00	280,00
	29221400067 03	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,40	20,00	168,00
7	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	800,00	5,77	4 612,80
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	80,00	57,66	4 612,80
8	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	800,00	22,17	17 738,40
	71220500134 42	Tencuitor	h-om	240,00	57,66	13 838,40
	26531021008 30	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 360,00	2,00	2 720,00
	14211022005 25	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,40	250,00	100,00
	41001162028 18	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,00	20,00	160,00
	29522700038 17	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	12,00	50,00	600,00
	29221400067 03	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	16,00	20,00	320,00
9	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	360,00	17,57	6 324,91
	71230100102 00	Betonist	h-om	43,20	57,66	2 490,91
	28112368323 52	Burghiu widia	buc	113,40	30,00	3 402,00
	29405200076 09	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	21,60	20,00	432,00
10	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	400,00	17,57	7 027,68
	71230100102 00	Betonist	h-om	48,00	57,66	2 767,68
	28112368323 52	Burghiu widia	buc	126,00	30,00	3 780,00
	29405200076 09	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	24,00	20,00	480,00
		Total Capitolul 1.1 Lucrari de				104 663,09

1	2	3	4	5	6	7
		constructie Inclusiv salariu				84 143,24
		1.2. Capitolul 1.2 Impamintare				
11	TsA16A1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren usor	m3	8,40	50,16	421,38



	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,636	57,66	382,63
	7137010011500	Electrician	h-om	0,672	57,66	38,75
12	TsD19A	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren usor sau mijlociu	m3	8,40	94,83	796,59
	7137010011500	Electrician	h-om	13,524	57,66	779,79
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,84	20,00	16,80
		Total Capitolul 1.2 Impamintare Inclusiv salariu				1 217,97 1 201,17
		1.3. Capitolul 1.3 Demolare si restabilire asfalt				
13	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	2,80	512,56	1 435,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,48	57,66	258,32
	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	2,17	450,00	976,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0535	500,00	26,75
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	2,17	80,00	173,60
14	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	5,88	31,71	186,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,234	57,66	186,47
15	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km	t	5,88	45,50	267,55
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	1,0702	250,00	267,55
16	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3	2,00	472,15	944,30
	7129020012800	Pavator	h-om	2,30	57,66	132,62
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,622	250,00	655,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,464	20,00	9,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,306	450,00	137,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de	h-ut	0,046	200,00	9,20

1	2	3	4	5	6	7
		stropire				
17	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	2,00	367,27	734,54



	7129020012800	Pavator	h-om	2,30	57,66	132,62
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	2,622	170,00	445,74
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,464	20,00	9,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,306	450,00	137,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,046	200,00	9,20
18	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	20,00	143,45	2 868,98
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,40	57,66	138,38
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1,88	1 350,00	2 538,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,06	1 500,00	90,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,228	450,00	102,60
		Total Capitolul 1.3 Demolare si restabilire asfalt				6 437,01
		Inclusiv salariu				848,41
		<i>Total</i>	lei.			112 318,07
		<i>Asigurare medicala si sociala</i>	22,50 %			19 393,38
		<i>Cheltueli de transport</i>	10,00 %			2 045,19
		<i>Total</i>	100,00+			133 756,65
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	2,00 %			409,04
		<i>Total</i>	100,00+			134 165,69
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,50 %			12 497,96
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			8 799,82
		Total Capitolul 1.Lucrari de				155 463,47

1	2	3	4	5	6	7
		constructi Inclusiv salariu				86 192,82
		2. Lucrari de montare				
19	RpEE24A	Demontarea intreruptoare si prize	buc	160,00	3,46	553,54
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	9,60	57,66	553,54
20	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	120,00	12,69	1 522,22
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	26,40	57,66	1 522,22



21	RpEG17E	Demontarea tablourilor electrice: capsulat, compus din cutii de bare de siguranta, intermediare, de capete terminale, etc.	buc	10,00	48,43	484,34
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	8,40	57,66	484,34
22	RpEG17F	Demontarea tablourilor electrice pe stelaj metalic cu placi pertinax	buc	1,00	50,16	50,16
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,87	57,66	50,16
		<i>Total</i>	p.			2 610,27
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			587,31
		<i>Total</i>	100,00 +			3 197,58
		<i>Cheltieli de regie</i>	60,00 %			1 566,16
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			285,82
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				5 049,56 2 610,27

		Total	lei.	160 513,03
		TVA	20,00 %	32 102,61
		Total deviz: Inclisiv salariu	192 615,64	

Intocmit

SRL "Enelconstruct"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Enel

